

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE



ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.001/2021  
Processo Administrativo Nº 09.001/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:50:28

MOVIMENTOS DO PROCESSO

17/03/2021 12:18:22	CADASTRO DE PROPOSTA	L RODRIGUES VIEIRA
17/03/2021 12:56:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	L RODRIGUES VIEIRA
17/03/2021 23:13:43	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
17/03/2021 23:14:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
18/03/2021 07:50:09	CADASTRO DE PROPOSTA	R.C DE FREITAS ADM.DE PLANOS FUNERARIOS EIRELI
18/03/2021 08:27:17	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	R.C DE FREITAS ADM.DE PLANOS FUNERARIOS EIRELI
18/03/2021 08:44:30	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. 09.001/2021. Em nome da Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Ceará, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.		
18/03/2021 09:13:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Em instantes estaremos iniciando nossa fase de lances. Ocorreu uma queda de energia na sala de licitações. Agradeço a compreensão.		
18/03/2021 09:18:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua própria oferta de preço sem necessariamente ser menor que a melhor oferta registrada para o item, ou seja, o licitante que estiver classificado em 3º lugar ou acima pode ofertar uma melhor proposta que o 2º classificado. O sistema registrará essa oferta para efeito de ordenamento das propostas. Se o 1º colocado for desclassificado, será chamado o seguinte na ordem final de classificação.		
18/03/2021 09:19:29	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "menor preço por lote".		
18/03/2021 09:19:44	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma constante do Edital que rege este certame.		
18/03/2021 09:20:05	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nossa fase de lances.		
18/03/2021 09:26:36	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Estamos aguardando melhores propostas. Não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante.		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	UNID.	LG URNAS	
Descrição: Urna funerária, criança, modelo simples popular, sem visor, medindo de 60cm à 80cm, acabamento externo: modelo sextavado com 06 (seis) alças dura em aço zincado, com 03 (três) chavetas modelo vassourinha, acabamento em pintura fosca, detalhe em serigrafia, confecção em madeira de lei tipo Maruba e Duratec, acabamento interno TNT branco e traveseiro fio, montagem em grampeadora pneumática.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 468,70	Valor Total: 9.374,00
2	UNID.	LG URNAS	
Descrição: Urna funerária, criança, modelo simples popular, com visor, medindo de 60cm à 80cm, acabamento externo: modelo sextavado com 06 (seis) alças dura em aço zincado, com 03 (três) chavetas modelo vassourinha, acabamento em pintura fosca, detalhe em serigrafia, confecção em madeira de lei tipo Maruba e Duratec, acabamento interno TNT branco e traveseiro fio, montagem em grampeadora pneumática.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 479,70	Valor Total: 9.594,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE**

<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID.	Marca: LG URNAS	Modelo:
Descrição: Urna funerária, criança, modelo simples popular, sem visor, medindo de 1M à 1,20M, acabamento externo: modelo sextavado com 06 (seis) alças dura em aço zincado, com 03 (três) chavetas modelo vassourinha, acabamento em pintura fosca, detalhe em serigrafia, confecção em madeira de lei tipo Maruba e Duratec, acabamento interno TNT branco e travesseiro fio, montagem em grampeadora pneumática.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 547,00</b>	<b>Valor Total: 10.940,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID.	Marca: LG URNAS	Modelo:
Descrição: Urna funerária, criança, modelo simples popular, com visor, medindo de 1M à 1,20M, acabamento externo: modelo sextavado com 06 (seis) alças dura em aço zincado, com 03 (três) chavetas modelo vassourinha, acabamento em pintura fosca, detalhe em serigrafia, confecção em madeira de lei tipo Maruba e Duratec, acabamento interno TNT branco e travesseiro fio, montagem em grampeadora pneumática.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 565,70</b>	<b>Valor Total: 11.314,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID.	Marca: LG URNAS	Modelo:
Descrição: Urna funerária, adulta, modelo simples popular, com visor, medindo de 1,80M, acabamento externo: modelo sextavado com 06 (seis) alças dura em aço zincado, com 03 (três) chavetas modelo vassourinha, acabamento em pintura fosca, detalhe em serigrafia, confecção em madeira de lei tipo Maruba e Duratec, acabamento interno TNT branco e travesseiro fio, montagem em grampeadora pneumática.			
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 883,80</b>	<b>Valor Total: 44.190,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID.	Marca: LG URNAS	Modelo:
Descrição: Urna funerária, adulta, modelo simples popular, sem visor, medindo de 1,80M, acabamento externo: modelo sextavado com 06 (seis) alças dura em aço zincado, com 03 (três) chavetas modelo vassourinha, acabamento em pintura fosca, detalhe em serigrafia, confecção em madeira de lei tipo Maruba e Duratec, acabamento interno TNT branco e travesseiro fio, montagem em grampeadora pneumática.			
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 871,10</b>	<b>Valor Total: 43.555,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID.	Marca: LG URNAS	Modelo:
Descrição: Urna funerária, adulta, modelo simples popular, com visor, medindo de 1,90M, acabamento externo: modelo sextavado com 06 (seis) alças dura em aço zincado, com 03 (três) chavetas modelo vassourinha, acabamento em pintura fosca, detalhe em serigrafia, confecção em madeira de lei tipo Maruba e Duratec, acabamento interno TNT branco e travesseiro fio, montagem em grampeadora pneumática.			
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 1.013,40</b>	<b>Valor Total: 81.072,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID.	Marca: LG URNAS	Modelo:
Descrição: Urna funerária, adulta gorda extra (peso até 200kg), modelo simples popular, com visor, medindo de 1,90M, acabamento externo: modelo sextavado com 06 (seis) alças dura em aço zincado, com 03 (três) chavetas modelo vassourinha, acabamento em pintura fosca, detalhe em serigrafia, confecção em madeira de lei tipo Maruba e Duratec, acabamento interno TNT branco e travesseiro fio, montagem em grampeadora pneumática.			
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 1.249,80</b>	<b>Valor Total: 18.747,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID.	Marca: LG URNAS	Modelo:
Descrição: Urna funerária, adulta extra, modelo simples popular, com visor, medindo de 2,20M, acabamento externo: modelo sextavado com 06 (seis) alças dura em aço zincado, com 03 (três) chavetas modelo vassourinha, acabamento em pintura fosca, detalhe em serigrafia, confecção em madeira de lei tipo Maruba e Duratec, acabamento interno TNT branco e travesseiro fio, montagem em grampeadora pneumática.			
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 1.257,70</b>	<b>Valor Total: 12.577,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID.	Marca: LG URNAS	Modelo:
Descrição: Urna funerária, adulta gorda baleia, modelo simples popular, com visor, medindo de 2,10M, acabamento externo: modelo sextavado com 06 (seis) alças dura em aço zincado, com 03 (três) chavetas modelo vassourinha, acabamento em pintura fosca, detalhe em serigrafia, confecção em madeira de lei tipo Maruba e Duratec, acabamento interno TNT branco e travesseiro fio, montagem em grampeadora pneumática.			
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 1.259,40</b>	<b>Valor Total: 12.594,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID.	Marca: PROPRIO	Modelo:
Descrição: Serviço de ornamentação contendo: vestimentas masculina/feminina, maquiagem, flores, cortina, tapete, pés, castiçais, bíblia.			
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 614,80</b>	<b>Valor Total: 49.184,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID.	Marca: PROPRIO	Modelo:
Descrição: Tanatopraxia cadavérica com aplicação de produtos químicos apropriados para conservação de cadáveres e reconstrução e reparação facial em caso de perdas de parte da face			
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 735,80</b>	<b>Valor Total: 58.864,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L RODRIGUES VIEIRA	037 27.095.630/0001-43	433.715,40	362.005,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE**

2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	013	40.219.546/0001-52	433.715,40	400.000,00	Sim
3 R.C DE FREITAS ADM.DE PLANOS FUNERARIOS	024	06.052.336/0038-76	429.984,10	429.984,10	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

05/03/2021 14:50:27	<b>PUBLICADO</b>			
05/03/2021 15:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
18/03/2021 08:30:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
18/03/2021 09:20:12	<b>DISPUTA</b>			
18/03/2021 09:20:12	<b>LANCE</b>	L RODRIGUES VIEIRA (PARTICIPANTE 037)		<b>433.715,40</b>
18/03/2021 09:20:12	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 013)		<b>433.715,40</b>
18/03/2021 09:20:12	<b>LANCE</b>	R.C DE FREITAS ADM.DE PLANOS FUNERARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 024)		<b>429.984,10</b>
18/03/2021 09:23:44	<b>LANCE</b>	L RODRIGUES VIEIRA (PARTICIPANTE 037)		<b>433.715,00</b>
18/03/2021 09:35:12	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>			
18/03/2021 09:35:28	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 013)		<b>400.000,00</b>
18/03/2021 09:37:12	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 037				
18/03/2021 09:37:12	<b>FECHADO 1</b>			
18/03/2021 09:40:18	<b>LANCE</b>	L RODRIGUES VIEIRA (PARTICIPANTE 037)		<b>399.000,00</b>
18/03/2021 09:42:13	<b>HABILITAÇÃO</b>			
18/03/2021 09:42:13	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>			
O detentor da melhor oferta é L RODRIGUES VIEIRA				
18/03/2021 09:54:44	<b>LANCE</b>	L RODRIGUES VIEIRA (PARTICIPANTE 037)		<b>362.005,00</b>

**LOTE 2 - HABILITAÇÃO  
SERVIÇO DE TRASLADO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: KM	Marca: TRASLADO	Modelo: TRASNLADO
Descrição: Translado com carro fúnebre por km rodado			Valor Total: 63.000,00
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 4,20		

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R.C DE FREITAS ADM.DE PLANOS FUNERARIOS	071 06.052.336/0038-76	63.000,00	63.000,00	Não
2 L RODRIGUES VIEIRA	018 27.095.630/0001-43	95.250,00	87.000,00	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	014 40.219.546/0001-52	95.250,00	95.250,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE



05/03/2021 14:50:27	PUBLICADO	
05/03/2021 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
18/03/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
18/03/2021 09:30:47	DISPUTA	
18/03/2021 09:30:47	LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 014)	95.250,00
18/03/2021 09:30:47	LANCE R.C DE FREITAS ADM.DE PLANOS FUNERARIOS EIRELI (PARTICIPANTE	63.000,00
18/03/2021 09:30:47	LANCE L RODRIGUES VIEIRA (PARTICIPANTE 018)	95.250,00
18/03/2021 09:45:47	TEMPO RANDÔMICO	
18/03/2021 09:49:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 071		
18/03/2021 09:49:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 018		
18/03/2021 09:49:48	FECHADO 1	
18/03/2021 09:53:19	LANCE L RODRIGUES VIEIRA (PARTICIPANTE 018)	87.000,00
18/03/2021 09:54:48	HABILITAÇÃO	
18/03/2021 09:54:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é R.C DE FREITAS ADM.DE PLANOS FUNERARIOS EIRELI		

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM